
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
Об утверждении Протокола заседания Комиссии по рассмотрению заявок 

на получение субсидии из бюджета городского округа Лобня 

муниципальным предприятиям и (или) юридическим лицам, 

осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, в части погашения их просроченной задолженности, возникшей 

в связи с осуществлением видов деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, по налогам, сборам и иным обязательным 

платежам и (или) за энергоресурсы (электроэнергию, газ, тепловую 

энергию и теплоноситель), и (или) за транспортировку газа, для 

реализации мер по предупреждению банкротства 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», в целях реализации Муниципальной программы 

городского округа Лобня «Развитие инженерной инфраструктуры, 

энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2027 годы, 

Постановлением Администрации городского округа Лобня Московской 

области от 12.02.2026 № 143-ПА «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидии из бюджета городского округа Лобня муниципальным 

предприятиям и (или) юридическим лицам, осуществляющих деятельность 

в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в части погашения 

их просроченной задолженности, возникшей в связи с осуществлением 

видов деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 

по налогам, сборам и иным обязательным платежам 

и (или) за энергоресурсы (электроэнергию, газ, тепловую энергию 

и теплоноситель), и (или) за транспортировку газа, для реализации мер 

Документ создан в электронной форме. № 253-ПА от 26.02.2026. Исполнитель: Коноводов Н.И.
Страница 1 из 11. Страница создана: 25.02.2026 17:46



по предупреждению банкротства», в связи с решением Комиссии 

по принятию решений о предоставлении субсидии из бюджета городского 

округа Лобня муниципальным предприятиям и (или) юридическим лицам, 

осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, в части погашения их просроченной задолженности, возникшей 

в связи с осуществлением видов деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, по налогам, сборам и иным обязательным 

платежам и (или) за энергоресурсы (электроэнергию, газ, тепловую энергию 

и теплоноситель), и (или) за транспортировку газа, для реализации мер 

по предупреждению банкротства, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, 

Администрация городского округа Лобня  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить Протокол  заседания Комиссии по рассмотрению заявок 

на получение субсидии из бюджета городского округа Лобня 

муниципальным предприятиям и (или) юридическим лицам, 

осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, в части погашения их просроченной задолженности, возникшей 

в связи с осуществлением видов деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, по налогам, сборам и иным обязательным 

платежам и (или) за энергоресурсы (электроэнергию, газ, тепловую энергию 

и теплоноситель), и (или) за транспортировку газа, для реализации мер 

по предупреждению банкротства  от 24.02.2026. 

2.  Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

городского округа Лобня Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Пигуля С.А. 

 

 

Глава городского округа                                                                А.В. Кротова 

 

Документ создан в электронной форме. № 253-ПА от 26.02.2026. Исполнитель: Коноводов Н.И.
Страница 2 из 11. Страница создана: 25.02.2026 17:46



Документ создан в электронной форме. № 253-ПА от 26.02.2026. Исполнитель: Коноводов Н.И.
Страница 3 из 11. Страница создана: 25.02.2026 17:46



Документ создан в электронной форме. № 253-ПА от 26.02.2026. Исполнитель: Коноводов Н.И.
Страница 4 из 11. Страница создана: 25.02.2026 17:46



Документ создан в электронной форме. № 253-ПА от 26.02.2026. Исполнитель: Коноводов Н.И.
Страница 5 из 11. Страница создана: 25.02.2026 17:46



Документ создан в электронной форме. № 253-ПА от 26.02.2026. Исполнитель: Коноводов Н.И.
Страница 6 из 11. Страница создана: 25.02.2026 17:46



Документ создан в электронной форме. № 253-ПА от 26.02.2026. Исполнитель: Коноводов Н.И.
Страница 7 из 11. Страница создана: 25.02.2026 17:46



Документ создан в электронной форме. № 253-ПА от 26.02.2026. Исполнитель: Коноводов Н.И.
Страница 8 из 11. Страница создана: 25.02.2026 17:46



Документ создан в электронной форме. № 253-ПА от 26.02.2026. Исполнитель: Коноводов Н.И.
Страница 9 из 11. Страница создана: 25.02.2026 17:46



Документ создан в электронной форме. № 253-ПА от 26.02.2026. Исполнитель: Коноводов Н.И.
Страница 10 из 11. Страница создана: 25.02.2026 17:46



банкротства размещены на официальном сайте Администрации городского 

округа Лобня: 

https://xn--90athc l g.xn--

p lai/orgvl/regulatory/index.php?ELEМENT_ID=6972 I &clear_ cache=Y 

3. На заседании присутствуют 6 из 7 членов Комиссии, что более l /2 

общего состава и заседание Комиссии считается правомочным. 

Решение комиссии: 

1) Принять заявку и комплект документов Акционерного общества
«Домовладение» на получение субсидии из бюджета городского округа Лобня 
муниципальным предприятиям и (или) юридическим лицам, осуществляющих 
деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в части погашения их 
просроченной задолженности, возникшей в связи с осуществлением видов 
деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства, по налогам, сборам и 
иным обязательным платежам и (или) за энергоресурсы (электроэнергию, газ, 
тепловую энергию и теплоноситель), и (или) за транспортировку газа, для 
реализации мер по предупреждению банкротства. 

2) Признать победителем конкурсного отбора Акционерное общество

«Домовладение». 

3) Предоставить Акционерному обществу «Домовладение» субсидию из

бюджета городского округа Лобня на погашение их просроченной 

задолженности, возникшей в связи с осуществлением видов деятельности в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства, по налогам, сборам и иным 

обязательным платежам и (или) за энергоресурсы (электроэнергию, газ, 

тепловую энергию и теплоноситель), и (или) за транспортировку газа, для 

реализации мер по предупреждению банкротства. 

4) Направить настоящее решение Комиссии на утверждение Главе

городского округа Лобня. 

Председатель Комиссии 

Члены Комиссии: 

Сазонова Т.Н 

Рогатин В.А. 

Краснова С.Н. 

Абрамова И.В 

Гагарина Т.В 

Секретарь Комиссии: 

�

ч 

Пигуль С.А. 

Вальцева Н.С. 

Документ создан в электронной форме. № 253-ПА от 26.02.2026. Исполнитель: Коноводов Н.И.
Страница 11 из 11. Страница создана: 25.02.2026 17:46


	26.02.2026_253-ПА_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11


